江苏省纺织品经销行业协会

劳保用品专业委员会

苏纺协劳委（2017）7号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━

 关于江苏省特种劳动防护用品经销行业
开展经营管理标准化活动的通知

各会员单位：
根据江苏省安监局职业健康处领导在2017年5月16日劳保用品专业委员会三届四次会员大会上讲话精神，江苏省安监局对2016年颁发的江苏省特种劳保用品经营管理达标单位证书至2018年有效期内通过每年的年检继续有效，2017年起不再受理新的申报单位。协会将于2017年6月起在全省特种劳动防护用品经销行业全面开展经营管理标准化活动。为把达标单位证书衔接好、过度好，进一步规范特种劳动防护用品经营市场，加强行业自律，现将有关事项通知如下:
一、主要目标
凡是特种劳动防护用品经销企业都要按照行业协会标准化的要求，建立建全管理制度，严格有序的执行国家有关法律法规，实行产品进货登记、销售质量保证等管理制度，力争通过行业自律和协会督查管理，实现全行业经销企业都能达到行业标准化要求。达标企业将统一颁发“经营管理达标单位”证书和标志牌，逐步淘汰管理不规范、假冒伪劣等不讲信誉的企业和小作坊。
二、方法步骤
凡是特种劳动防护用品经销企业都要积极参加标准化达标活动，达标证书和标志将作为企业参加经营活动和招投标的重要资质条件。具体申报办法如下：
（一）申报单位应认真对照《江苏省特种劳保用品经营管理达标标准化评审标准》对本企业各项管理制度和措施进行修改和完善，建立健全各项管理制度。
（二）参加“江苏省特种劳动防护用品经营管理达标单位”活动的企业应认真学习领会《江苏省特种劳动防护用品经营管理达标单位申请书》，并按照申请书程序要求填报。
（三）申报企业需报送本企业工商营业执照、年度财务报表、缴纳员工社保金证明材料、商品质量负责人和特防用品档案管理人员名单等资料。
（四）根据企业申报、自查情况，由协会秘书处初步审核后，协会将组织行业专家对申报企业分批进行现场评审。
（五）评审合格的企业可获得协会颁发的“江苏省特种劳动防护用品经营管理达标单位”证书和标志牌，并向社会公布。
（六）“江苏省特种劳动防护用品经营管理达标单位”的有效期为二年，在有效期内企业每年都要参加年审。二年后，根据企业资质保持情况，另行申请新的证书和标牌。
（七）在有效期内如有下列情况之一的，协会将撤销并收回其“江苏省特种劳动防护用品经营管理达标单位”标志牌和证书。
1．企业经营管理工作混乱，不能按江苏省特种劳保用品经营管理标准化要求开展经营的要限期整改，经整改后仍达不到要求的；
2．违反有关规定经营无生产许可证特种劳保用品或假冒伪劣商品的；

3．扰乱市场、有恶意竞争行为，被举报并经查实的；
4．将证书借给其他企业使用或将证书提供给他人涂改制作假证的。

（八）非江苏省纺织品经销行业协会劳保用品专业委员会会员单位不得申报。

三、要求
（一）各会员单位要提高认识，牢固树立为安全生产服务，为劳动者的安全健康服务的思想，把达标单位申报工作当作提升企业管理水平的一项重要内容；
（二）各会员单位要积极配合行业协会工作，大力推进特种劳动防护用品经营管理标准化工作，促进行业自律取得实效；
（三）严格按照评审的程序和要求，成熟一家，发展一家，不搞指标，不赶进度；
（四）申报工作自2017年6月1日起开始受理。申报资料由江苏省纺织品经销行业协会劳保用品专业委员会秘书处进行收集、整理，并对申报工作进行指导。
联系人：薛忠鸣，地址：南京市雨花台区软件大道48号苏豪国际广场A座一楼南侧，邮编：210000，电话：025—84412687。邮箱：xzm@texraw.cn

附件:《江苏省特种劳动防护用品经营管理达标单位申请书》.

江苏省纺织品经销行业协会劳保用品专业委员会

2017年6月1日
附件

江苏省特种劳动防护用品

经营管理达标单位

申  请  书

企业名称＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿（盖章）

所属市、县＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
企业法人＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

负 责 人＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

联系电话＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
通讯地址＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

邮政编码＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

                 年     月     日

  江苏省纺织品经销行业协会劳保用品专业委员会

承  诺  书

江苏省纺织品经销行业协会劳保用品专业委员会：

本单位是经工商管理部门注册登记的合法企业，我们承诺严格遵守中华人民共和国安全生产法和江苏省安全生产有关规定；承诺不销售无生产许可证特种劳动防护用品及假冒伪劣产品；承诺填报的申请资料具有真实性和完整性；承诺积极参加行业组织的活动并接受行业组织的管理和监督；承诺诚信经营、规范管理，为安全生产服务、为使用者健康服务。

承诺人：(法定代表人签字)

                                            (单位盖章)

                                         年   月   日

	申报单位基本信息表

	企业名称

	企业经济性质

	经营面积
	㎡
	从业人员数

	参加专业

培训人数

	营业执照编号

	何时加入协会

	年        度        销        售        情        况

	年劳防用品

销售总额
	（万元）
	其中特防用品

销售额
	（万元）

	申报单位基本情况介绍

	说明：此表基本情况介绍不够填写时可自制表格附后。

	填报人：

                             填报日期：    年  月  日

	特种劳动防护用品供货单位追溯表

	填报日期：

	供货

企业名称

	供货企业联系人

	供货企业

	供货企业

	地   址

	邮政编码

	供货企业

	供货企业

	供货企业
传   真

	营业执照号码

	电   话

	产品名称

	注册商标

	产品执行标准

	货    号
	产 品  规  格  型  号
	进 货 数 量
	备注

	产品质量检验报告编号
	检  测  单  位  名  称
	检    测    日    期

	填报说明

	申报企 业

	申报企 业

	负责人

	填表人

	负责人电 话

	填 表人电话

	说明：一：此表附件有供货单位以下资料的复印件：

          1、营业执照。 2、工业生产许可证。3、近期半年内的产品检验报告。

	       二：填报不少于2个供货商资料，此表可复印使用。

江苏省特种劳保用品经营管理达标

标准化评审标准

自评/评审单位：

自评/评审时间：从       年    月   日 到      年    月   日

自评/评审组主要成员：
	评审

类目
	评审

项目
	评审内容
	标准

分值
	评审办法
	自评/评审描述
	空项
	实际

得分

	1.申报单位管理体系及规模

	1.1管理体系的完善
	建立企业完整的经营管理体系，有总经理岗位职责、采购、营销、保管、商品报废管理、售后服务、财务等管理制度。
	14
	无该项制度或未以文件形式发布生效的，不得分；每少一项管理制度的扣2分。

	各项管理制度有专人负责落实。并将各项经营管理制度上墙公布。
	11
	每项管理制度缺一个责任人扣1分，经营管理制度未上墙公布的扣4分。

	1.2企业规模
	注册资本在50万元（含）以上。
	10
	注册资本每少5万扣2分，少于30万以下不能申报。

	年销售额在100万元（含）以上，以提供的企业财务报表为准。
	10
	年销售额每少10万扣2分，少于50万以下不能申报。

	经营场所使用面积不少于50平方米（含），仓储使用面积不少于50平方米，企业从业人数不少于5人（含），以提供的社会保险缴纳人数为准。
	10
	经营场所使用面积每少于10平方米扣2分，小于30平方米以下不能申报，仓储使用面积少于50平方米不能申报，企业从业人数每少于1人扣2分，少于3人以下不能申报。

	小计
	55
	得分小计

	评

审类目
	评审

项目
	评审内容
	标准

分值
	评审办法
	自评/评审描述
	空项
	实际

得分

	2.申报单位各项特种劳保用品管理制度
	2.1企业特种劳保用品基础管理制度
	企业应建立特种劳保用品的采购、仓储、检验、销售、商品报废、售后服务等岗位职责
	6
	未建立岗位责任制度的不得分；未以文件形式进行公布实施的不得分；每少一项岗位职责扣1分。

	2.2特种劳保用品档案管理制度
	建立、健全特种劳保用品档案管理制度。每个经营品种，需由供货单位提供营业执照、组织机构代码证、生产许可证、半年内的产品检验报告的复印件，并装订成册，由专人保管。
	10
	无档案管理制度不能申报，档案每缺一项资料扣2分，缺3项（含）以上不能申报。

	小计
	16
	得分小计

	3.现场评审内容

	3.1现场考核及提供相关证书
	企业管理和营销人员应熟练掌握特种劳动防护用品的标准、性能、用途和储存等方面的专业知识，现场抽考1至2人。
	7
	现场抽考成绩低于70分以下的不得分，70分（含）得1分，高于70分每提高5分得1分，以此类推。

	参加江苏省纺织品经销行业协会劳保用品专业委员会（江苏省安监局委托）举办的业务培训班并取得培训合格证书。

	无近期培训合格证书的不能申报。

	现场检查特种劳保用品应有生产许可证、无假冒伪劣产品，包含样品及仓储产品。

	8
	查有假冒伪劣产品或有无生产许可证特种劳保用品的一个样品及仓储产品即不能申报。

	小计
	15
	得分小计

	评审

类目
	评审

项目
	评审内容
	标准

分值
	评审办法
	自评/评审描述
	空项
	实际

得分

	4.申报单位安全管理制度
	4.1、企业安全管理责任人
	建立企业主要负责人为经营场所和仓库安全管理责任人制度，并将安全责任分解到各部门或具体责任人。
	4
	无该项制度的，扣2分；未分解安全责任的扣2分。

	4.2、企业安全管理标准规范
	建立企业经营场所和仓库安全管理制度。包括安全通道、消防器材、警示标志以及清洁卫生等。
	10
	    无该项制度的，扣2分；检查中无消防器材扣2分，未见警示标志的扣2分，办公场所脏乱差扣2分，仓库货物堆放混乱扣2分。

	小计
	14
	得分小计

	合计
	100
	得分合计

 评 审 说 明
1.本评审标准适用于经营特种劳动防护用品的企业。

2.本评审标准共4项评审类目、8项评审项目和45条评审内容。

3.在本评审标准的“自评/评审描述”列中，企业及评审单位应根据“评审内容”和“评审办法”的有关要求，针对企业实际情况，如实进行扣分点说明、描述，并在《自评扣分点及原因说明汇总表》中逐条列出。

4.本评审标准中累计扣分的，直到该考评内容分数扣完为止，不得出现负分。

5.本评审标准共计100分。低于85分不得申报。
自评、评审扣分点及原因说明汇总表
	序号
	评审类目
	评审项目
	评审内容
	扣分说明
	扣  分

	合计

	省

专

家

组

评

审

意

见
	                            (签名)：

                        年      月      日

	协

会

审

批

意

见
	（盖章）

年     月     日

	发

证

情

况
	“江苏省特种劳动防护用品经营管理达标单位”标志牌、证书

编号NO：

年     月    日

	备

注

PAGE
4